
 

Servering inomhus, korvgrillning utomhus. 
Bystugeföreningens medlemskort för 2016 säljes! 

Vi bjuder på glögg och pepparkakor! 
 

Välkomna!!!                               Stackmora bystugeförening 

Uthyrning av bystugan 
Priser och villkor se hemsidan: www.bygdegardarna.se/stackmora 
Medlemmar reducerad avgift. 
Uthyrare: Britt-Marie Emilsson, 070-526 79 29 
Hemsida: www.bygdegardarna.se/stackmora 
Facebook: Stackmora bystugeförening 

Stackmoraboken  
Boken berättar om Stackmoras historia 
från 1600-talet och framåt. Gårdarna, 
skolväsendet, missionskyrkan, fryshuset, 
Stackmora sportklubb, olika högtider, 
hantverk och företag med mera beskrivs. 

Boken kommer att säljas på julmarknaden 
och hos Ulla Enmalm, Koldalsvägen 3, 
telefon 413 10 eller 070-695 52 59. 
Boken kostar med komplettering 250 kr. 

Ulla Enmalm 

Vill du hyra bord (50:–) kontakta Ulla Enmalm,  
telefon 413 10 eller 070-695 52 59 

1:a advent söndag 29 november  
kl 13.00–16.00 

Julmarknad  
i Stackmora bystuga 

Information till byns befolkning 
nr 4/2015 

 
 
 
 
 
 
 
 

”Nya” bystugans  

20-årsjubileum 
lördag 7 november kl 18.00 

i Stackmora bystuga 
 

Vi bjuder på soppa, efterrätt och kaffe. 
Medtag egen dryck! 

 

Underhållning av trubaduren Jimmy 
 

Anmälan senast 1 november till Lena Haga, 403 77 
 

Välkomna önskar Stackmora bystugeförening 



Midsommar började närma sig 
och det var dags för städning ut- 
och invändigt av vår fina bystu-
ga. Samtidigt hade larmet gått 
om att stången skulle tas ner för 
att lagom till midsommarafton 
kläs med blommor och blader, 
samt kransar och rumpa skulle 
fixas och smyckas.  
   Gubbarna i självutnämnda 
”stångfällargruppen” var på plats 
och efter noggrant utförd risk-
analys skulle arbetet utföras. 

Men då … upptäckte ett skarpt öga att 
allting inte stod rätt till med stången 
utan projektet avslutades omedelbart. 
Kvinnor och barn uppmanades att söka 
skydd inne i bystugan för nu skulle en 
akutfällning ske. Vår ”nya” stång hade 
efter 5 år gett upp och av någon anled-
ning ruttnat helt enkelt. Det verkade 
som om det bara var färgen som höll 
ihop den. En modig bybo utsågs till att 
ge den hjälp åt stången som den behöv-
de för att falla till marken. Med ett brak 
och fem ruttna bitar var den stångens 

tid som midsommarstång över 
för evigt.  
   Vad göra nu – två dagar kvar 
tills en ny stång skall vara klädd 
och klar? Inte ens Facebook 
kunde gå snabbare, för dagen 
efter fanns en stång på gång som 
visserligen skulle användas till 
flaggstång enligt ägaren, men nö-
den har ingen lag sägs det. I vårt 
sociala medium Stackmorabla-
det, uppmanades vi att komma 
till bystugan och klä den nya 

stången. Kunniga och flinka fingrar 
snodde ihop allt på ett par timmar vil-
ket tyder på en bra organisation. Många 
har undrat varför den inte är vit, kanske 
blir den det någon gång, men visst kan 
den få förbli omålad.  
   Så kom då midsommarafton med sol 
och fint väder. Spelmän, bybor och 
hemvändare som startade från ishock-
eyplan anförda av Stig Nilsson kom nu 
runt hörnet vid Stackmorahöjden, och i 
och med att Julia Limby därefter tog till 
orda och hälsade alla välkomna kunde 

Stackmora i midsommartider 2015, en återblick  

Sommarens vattenläckor i Stackmora 
Under sommaren har byns vattenförening 
reparerat två större vattenläckor. En efter 
Turistvägen i södra delen av Stackmora 
som reparerades några dagar före mid-
sommar, den andra läckan efter Burvägen 
reparerades första dagarna i juli.  
   Mycket tid läggs ner på sökandet efter 
vissa vattenläckor, de är kanske inte syn-
liga ovan jord. Man får stänga av delar 
av nätet och ”lyssna” efter ”brusljud”, 
öppna igen och stänga någon annan-
stans. Så kan det hålla på i dagar och 
nätter om man har otur. Ibland behövs 
inkallad extern hjälp som med stor 
skicklighet och erfarenhet kan leta sig 
fram till en läcka.  
   ”Läckor” kan också vara halvöppna 
eller dåligt stängda ventiler till bl a fri-

tidshus eller vattenuppkastare. Vilket 
resulterar i onödigt läckletande. Ibland 
kan ”läckor” täta sig själva vilket hände 
under juli månad i år, då vattenbristen 
en fredag blev akut för att till nästa dag 
återgå till nästan normal förbrukning. 
Detta resulterade i ett fruktlöst letande i 
dagar och inget svar finns på hur det 
kunde bli så. Vet du med dig att du 
kommer att förbruka stora mängder vat-
ten, fylla en badbassäng eller liknande, 
är det bra om du meddelar föreningen. 
   Vid osäkerhet om hur det fungerar 
vid din fastighet kan du kontakta ord-
föranden för vattenföreningen på 
073-020 36 56 alternativt tillsynings-
man Tore Axelsson 070-522 12 51. 

Tillsyningsmännen  

festligheterna ta form. Fikakön hade 
börjat bli oroväckande lång och sträckte 
sig nu långt ut i hallen.  
   Inför stångresningen gick de berörda 
igenom taktiken och den för dagen ut-
sedda riktkarlen Krister Alexandersson 

kunde mana till uppställning. 
Med ”hej å hå” och spel-
mansmusik var så stången 
uppe och en välförtjänt ap-
plåd gick till ”gubbarna”. 
Därefter var det dags för 
dans kring stången och den 
leddes av systrarna Limby. 
Minglandet hade ökat och 
trycket på serveringen blev 
bara större och då hände det 
som inte får hända en mid-
sommarafton i bystugan, 
sockerkakan tog slut. Nåväl, 
nu var besökarna väldigt för-

stående och det utlovades bot och bätt-
ring till nästa år. Återigen har Stackmora 
Bystugeförening fått till en trevlig mid-
sommarfest till glädje för oss bybor, vil-
ket vi tackar för.  

Text och foto Hasse  


